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Olá meus amigos! – Terveiset teille ystävät, tuttavat ja lähettäjät

Jakarandat kukkivat jälleen katujen varsilla. Joka vuosi nuo lilat kukat saavat minut toistelemaan niiden

ihanuutta. Myös auton cd-soittimesta olen kuunnellut tässä kuussa paljon Jakarandaa (suomalainen kuoro).

Oleskeluluvan uusinta
Pian Angolaan saavuttuani tartuin tämän vuoden toimistoseikkailuun eli oleskeluluvan uusintaan. Viime
vuonna hain ulkomaalaisvirastosta pidempiaikaista oleskelulupaa, mutta siitä ei ole kuulunut mitään. On siis
jatkettava totutusti uusimalla lupa vuosittain. Nyt kiirehdin prosessia ja sainkin liitteet haalittua kasaan alle
viikossa. Prosessi virastossa oli vireillä alle kolme viikkoa. Erinomaisen nopeaa verrattuna aiempiin vuosiin.
Nyt saan olla Angolassa taas vuodeksi eteenpäin, ja minulla on passi, jotta voin matkustaa myös pois maasta.

Lähetysjuhlat Ondjivassa
Angolan evankelisluterilainen kirkko juhli luterilaisen
lähetyksen 150 vuoden historiaa Ondjivan kaupungissa
1.-3.9.2023.
Juhlassa kirkon johtava piispa, tohtori Tomás
Ndawanapo kertasi luterilaisen lähetyksen historiaa.
Vuonna 1871 ensimmäinen luterilainen
lähetystyöntekijä, suomalainen Karl Tolonen saapui
eteläisen Angolan alueelle, ja tuosta vuodesta kirkko
laskee lähetyksen juhlavuoden. 150 vuotta täyttyi siis
kaksi vuotta sitten, muttei sitä koronan jälkimainingeissa juhlittu ennen kuin nyt.
Ndawanapo toi puheessaan esiin innostavan näkökulman: Angolan kirkon historia on nuorten historiaa.
Vaiherikas ja vaivalloinen protestanttisen ja luterilaisen lähetyksen historia Angolassa on etenkin nuorten
aikuisten, namibialaisten ja angolalaisten evankelistojen, lähetystyöntekijöiden, katekeettojen, diakonien ja
pappien tekemää.
Juhlaviikonlopussa oli runsaasti kuoroesityksiä ja rahankeräystä itäisen hiippakuntakeskuksen rakennukseen.
Suunnitelmissa on kirkko ja hiippakuntatoimistorakennus Ondjivan kaupunkiin Etelä-Angolassa.
Juhlaan saapui seurakuntalaisia etenkin Etelä-Angolan alueelta. Namibiasta juhlaan mukaan oli saapunut
monia luterilaisia, myös rajan molemmin puolin toimivan suuren Panduleni-kuoron jäseniä.
Juhlajumalanpalveluksessa oli edustettuna myös paikallishallinto, alueen kuningas, muita kirkkokuntia ja eri
median edustajia. Mukana olivat myös Lähetysseuran työntekijät Päivi ja Sakari Löytty sekä minä.
150 vuotisen historian aikana Angolassa on työskennellyt useita suomalaisia Lähetysseuran kautta, kuten
Kaisa ja Erkki Halme, Anni Väisälä, Ritva Marttala, Tuula Pelkonen, Maritta Peltokangas, Eeva-Liisa ja
Rauno Rantasuomela, Kristiina Erelä, Riikka Halme-Berneking ja yli 30 muuta lähetystyöntekijää erilaisissa
tehtävissä.
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Kirkon nuorten konferenssi
Tätä tärkeää konferenssia yritettiin saada järjestymään jo viimeiset kaksi vuotta. Nyt viimein! Olen todella
kiitollinen ja iloinen, että konferenssi nyt järjestyi ja saimme myös uuden nuorisojohtajiston. Toivon tämän
tuovan uutta virtaa ja näkemystä kirkon nuorisotyöhön ylipäätään ja myös omaan työskentelyyni kirkossa.
Luojan kiitos, kaikki päivien aikana sujui hyvin, myös matkamme tuonne konferenssiin keskiseen Angolaan
Huamboon, ja takaisin! Minä olin ratissa ja auto oli täynnä konferenssiväkeä. Meillä oli mielenkiintoiset
keskustelut matkaa tehdessä yhdeksän tuntia. Reissun jälkeen oloni oli tyytyväinen, että saan olla mukana,
läsnä ja vaikuttamassakin kirkon nuorten elämässä.
Yksi tärkeä ulottuvuus kaikissa yhteistapahtumissa on yhteys; yhdessä Jumalan ylistäminen, laulaminen ja
yhdessä oppiminen. Konferenssissa käytiin monia keskusteluja ja lopputulemana kirjoitettiin muistio ja
nuorten suositukset kirkolle, jotka viedään kirkkoneuvostolle käsiteltäväksi. Eniten keskustelutti stipendit ja
niiden jakamisen oikeudenmukaisuus. Välillä kielenkäyttö oli aika reipastakin, mutta kaikesta kuitenkin
osattiin keskustella asioina.
Vaikuttaa siltä, että joka vuosi syyskuu on Angolan kirkossa täyteläinen. Syyskuun viikonlopuista olin
kotona Lubangossa vain yhden ja silloinkin, sunnuntaina 17.9., vietimme kirkon nuorten päivää. Olin
tuolloin Lubangossa jumalanpalveluksessa, jonka vastuu kaikkinensa oli nuorilla. He olivat harjoitelleet 20
esitettävää laulua! Ja lisäksi lapsikuoro lauloi. Juontajat olivat seurakunnan nuoria ja saarnaajaksi oli
pyydetty nuori ja todella hyvä puhuja evankelisesta kirkosta. Oli iloinen juhlapäivä nuoruutta arvostaen!

Sivun kuvat Huambon nuorten konferenssista Galilean seurakunnasta. Vasemmalla konferenssiedustajat ovat

koolla kirkkosalissa. Heidän edessään ovat puheenjohtajat ja sihteerit pöydän ympärillä.

Kuvassa oikealla on uusi nuorisojohtajisto, oikealta lukien pastori João Inácio, nuorisojohtaja ( entinen

stipendiaattimme), varajohtaja Eliseu Chiluma Wima, sihteeri Graciete Pedro ja rahastonhoitaja Justo

Soma. He ovat tehtävässä vapaaehtoispohjalta, ja jopa joutuvat itse uhraamaan resurssejaan tehtävien

hoitamiseen. Rukoillaan heille viisautta, voimia ja rakkautta hoitaa tehtäviään huolella.
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Hiippakuntasynodi Luandassa
Ensi vuonna Angolan evankelisluterilaisessa kirkossa järjestetään koko kirkon synodi eli kirkolliskokous,

jossa tehdään tärkeitä linjauksia ja päätöksiä kirkkoa koskien. Kirkon synodia edeltää molempien

hiippakuntien synodikokoukset. Minut kutsuttiin kristillisen kasvatuksen edustajana läntisen hiippakunnan

kolmipäiväiseen synodiin Luandan laitamille Vianaan syyskuun lopulla. Itäisen hiippakunnan synodi

järjestetään puolestaan marraskuussa.

Tämä hiippakuntasynodi meni hyvin ja siitä on kiitosmieli. Paljon hyviä ja tärkeitä, ja vähän kivuliaitakin,

keskusteluja käytiin, ja uusia vastuunkantajia valittiin. Minä koin iloa tavatessani pitkästä aikaa monia

työtovereita Cabindasta, Luandasta ja Huambosta. Olin myös todella iloisesti yllättynyt, kun sain todistaa,

että moni kirkolliskokousedustaja oli nuori aikuinen. Naisten määrä kokousedustajissa oli vähäinen, mutta

nuoria oli hyvin, ja he olivat aktiivisesti mukana keskusteluissa ja päätöksenteossa!

Minä sain nuhan yllättävästi pääkaupunki-Luandan trooppisessa lämmössä, mutta ei se montaa päivää

vaivannut.

Jakarandan kukka
Palatessani Angolaan uudelle työkaudelle heinäkuun loppupuolella koin kiitollisuutta siitä, että sain palata

Angolan kotiin ja elämään. Tuntuu, että olen oikealla paikalla. Jumala kutsuu ja haluaa käyttää meitä kaikkia

lähettiläinään ja työtovereinaan. Me

erilaiset saamme palvella erilaisissa

tehtävissä, eri lahjoillamme ja eri paikoissa.

Jumala on tainnut siunata minua Angolalla.

Olen kiitollinen myös siitä, että en ole

yksin. Teidän tukenne rukouksin ja

rahallisesti kannattelevat tätä työtä ja myös

minua henkilökohtaisesti. Etenkin

haastavina aikoina koen, miten Jumala

kannattelee ja hän kuulee teidän

esirukouksenne myös silloin, kun itse ei

jaksa edes rukoilla.
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Aamumaisemaa

kuivan ajan

luonnosta: kuivaa

ruohoa ja pensaita,

puita, joissa ruskan

värikkäät lehdet

vielä oksissa, tai ne

jo pudonneena, sekä

seassa ihmeellisesti

värikkäin kukin

komeilevia puita.

Täällä Angolassa eletään kuivaa kautta. Aamut alkavat aivastellen, kun ilma on kuivaa ja täynnä

hiekkapölyä. Puut ovat paljaita – tiputtaneet lehtensä niin kuin siellä Suomessakin. Kuivuuteen ja karuuteen

tuovat kauneutta puiden kukat, jotka puhkeavat esiin paljaisiin oksiin. Jakarandat, tulipuut ja muut – niiden

ihanan värikkäät kukat – ovat kuin lupaus sateesta. Toivon merkki.

Me Lähetysseurassa elämme epävarmoja aikoja, kun käynnissä on muutosneuvottelut ja

uudelleenjärjestelyiden suunnittelut. Taustalla tässä on järjestön pitkään jatkunut vaikea taloustilanne.

Muutoksia, muutoksia. Toivotaan parasta ja rukoillaan Jumalan johdatusta kaikkeen. Pyydämme

rukouksianne, että tästäkin suuresta haasteesta selvittäisiin eteenpäin Jumalan avulla. Kristus olkoon

jakarandan kukka kuivuudessa, toivon merkki myös tänä epävarmana aikana.

Kiitos, että uskollisesti rukoilette työn ja Angolan kirkon puolesta. Rukoukset todella kantavat!
Kiitos, kun olet mukana tällä matkalla kanssani Angolan ja
Afrikan maisemissa.
Olkaamme Jeesuksen lähettiläinä, missä olemmekaan.
Jatkukoon yhteinen työmme Jumalan käsinä ja jalkoina
maailmassa!
Tsemppiä ja terveyttä jatkoon meille kaikille!

Teitä siunaten ja kaikkia Jeesuksen seuraajiksi kutsuen

Teija Lievonen
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”Siksi pidin välttämättömänä kehottaa näitä veljiä lähtemään teidän luoksenne ennen meitä ja järjestämään

lupaamanne lahjan etukäteen kuntoon, niin että se olisi valmiina ja olisi runsas eikä kitsas. Muistakaa tämä:

joka niukasti kylvää, se niukasti niittää, ja joka runsaasti kylvää, se runsaasti niittää. Kukin antakoon sen

mukaan kuin on mielessään päättänyt, ei vastahakoisesti eikä pakosta, sillä iloista antajaa Jumala rakastaa.

Hänellä on teille annettavana runsaasti kaikkia lahjoja, niin että teillä on aina kaikki mitä tarvitsette ja voitte

tehdä runsaasti kaikkea hyvää. Onhan kirjoitettu: -- Hän jakelee, hän antaa köyhille, hänen hyvyytensä kestää

ikuisesti. Hän, joka antaa kylväjälle siemenen ja suo ravinnoksi leivän, antaa teillekin siemenen ja

moninkertaistaa sen, ja hän sallii teidän hyvyytenne sadon karttua. Te saatte kaikkinaista rikkautta ja voitte

osoittaa runsaasti anteliaisuutta. Näin meidän työmme synnyttää kiitollisuutta Jumalaa kohtaan.”

 2. Kor. 9:5–11

Facebookissa Suomen Lähetysseura eteläisessä Afrikassa -sivulla voi seurata kuulumisia työalueelta –

Kannattaa käydä siellä tykkäämässä ja seuraamassa!

Iltanäkymää Lubangossa.
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Esittelyvideo suunnattu erityisesti työtä tukeville seurakunnille. Video on YouTubessa. Linkin kautta pääsee

suoraan videoon: https://youtu.be/oTSNXOdypyU

Osoitteeni on:
Teija Lievonen (FELM, IELA)
CP 222
Lubango, Huíla
ANGOLA

Teija Lievonen

KM, käsityön ja uskonnon
opettaja
- Asiantuntija, lapset ja nuoret,
itäisessä ja eteläisessä
Afrikassa
- Asuinpaikkana Lubango
Angolassa
- Rautavaaralaislähtöinen,
mutta porvoolaistunut
savolainen

Rukousaiheet

 Siunausta uusille kirkon
nuorisojohtajille ja hiippakuntien
vastuunkantajille

 Johdatusta Lähetysseuran työssä,
päätöksissä ja tulevaisuudessa

 Perheeni Suomessa
 Suojele ja siunaa kaikki

matkustukset, niin kuin tähänkin
asti

 Kiitos tärkeistä, työtä uskollisesti
tukevista seurakunnista ja
ihmisistä


